
Seminář pro pedagogy 1. a 2. stupně ZŠ, gymnázií a středních škol, muzejní pedagogy, lektory středisek 
ekologické výchovy, pracovníky DDM a další zájemce  

 

Semenec, o.p.s. Týn nad Vltavou Vás zve na seminář 

 

 Budějovice kamenné s Petrem Rajlichem“ 
  

Seminář je určen všem milovníkům hornin a geologie. Zaměříme se na historii vzniku geologického podloží 
Českých Budějovic. Projdeme centrum Českých Budějovic a podíváme se na městské stavby, chodníky a sochy 
jako na geologickou sbírku s výkladem o tom, jak určit použité kameny, povíme si o jejich původu a vzniku. 
Navštívíme bývalou pískovnu Hrdějovice s výkladem ke geologickému rámci města a s možností sběru vzorků 
(železivce).  
 

PROGRAM 
 
8:45 – 9:00  prezence, sraz u Černé věže v Českých Budějovicích 

9:00 – 11:00   geologická prohlídka centra města s výkladem o použitých horninách 

Pauza na oběd a individuální přesun do Hrdějovic (možnost využít MHD, podrobnosti o organizaci přesunu 
budou upřesněny přihlášeným účastníkům) 
 
12:00 – 15:00  návštěva zaniklé pískovny Hrdějovice, výklad ke geologické poloze města České 

Budějovice, diskuze, sběr a určování vzorků 

 

účastníci obdrží osvědčení o absolvování  
 

Seminář proběhne v úterý 26. března 2023 od 9.00 do 15.30 hodin v terénu. Na tomto semináři 
nebude zajištěno občerstvení, doporučujeme oděv a obuv na celodenní pobyt venku. 
 
REGISTRACE – PŘÍJEM PŘIHLÁŠEK: přihlašovací formulář 
Více informací: Mgr. Barbora Šímová, semenec.ops@gmail.com, 604626894 
 
Uzávěrka příjmu přihlášek: 20. 3. 2024, přihlášky přijímáme vyplněním registračního formuláře 
Účastnický příspěvek: 500 Kč, bude vybírán v hotovosti na místě. 
 
Přihláška se stává závaznou po potvrzení organizátorem!!      
 
Je možné s sebou přivézt vzorky hornin a minerálů, které chcete určit, nebo si o nich promluvit.  
Vítané jsou tipy na geologické aktivity, které můžete sdílet s ostatními účastníky. 
 
 

 

 

Těšíme se na společně prožitý den! 

Petr Rajlich a tým Semence  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfEQErPbgHl90ZnWTlNeUR_b-bsGSKILLf7xb1MQ5wNOma9CQ/viewform?usp=sf_link
mailto:semenec.ops@gmail.com
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfEQErPbgHl90ZnWTlNeUR_b-bsGSKILLf7xb1MQ5wNOma9CQ/viewform?usp=sf_link

